
 

NYÍRBÁTOR  VÁROS  POLGÁRMESTERÉTŐL  
4300. Nyírbátor,  Szabadság  tér 7. sz. 

Távbeszélő  száma: 42/281-095., Telefax száma: 42/281-311                                                                 

e-mail: titkarsag@nyirbator.hu 

Ügyirat száma: Önk/935-1/2020. 

 

 

Előterjesztés 

- a Képviselő-testülethez – 

 

a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019. (XI.06.) 

önkormányzati rendelet módosítására. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

I. 

Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi 

CCXXII. törvény (E-ügyintézési törvény) megköveteli az elektronikus kapcsolattartást az 

elektronikus ügyintézést biztosító szerv és az ügyfél (így például a hatóság és az ügyfél; 

hatóság és hatóság) közötti, az elektronikus ügyintézést biztosító szervek feladat- és 

hatáskörébe tartozó eljárásban. 

Amikor az önkormányzatok ügyfélként járnak el elektronikus kapcsolattartás során, 

több esetben jogértelmezési és jogalkalmazási problémák merültek fel, melyekre bírósági 

ítélet (nem az önkormányzatunkat érintően) is született, melynek hatására a Kincstár 

iránymutató tájékoztatót küldött az önkormányzatoknak. Az ítélet tanulmányozását követően 

érdemes újragondolni az elektronikus kapcsolattartás formáját, szabályzását és annak 

mikéntjét. 

A dilemmát az okozta, hogy Kincstári eljárásokban az önkormányzat képviseletében 

eljáró polgármester csak és kizárólag a Pp. 324. § (4) bekezdése szerinti elektronikus 

közokiratot  nyújthat e be ( melyen csakis a polgármester minősített vagy minősített 

tanúsítványon alapuló fokozott biztonságú elektronikus aláírása vagy bélyegzője szerepelhet) 

vagy papír alapú közokiratról elektronikus úton történő másolat készítésének szabályai 

szerinti hiteles másolatkészítésnek megfelelő elektronikus okiratot arra - SzMSz-ben vagy 

belső szabályzatban felhatalmazott – jogosult is benyújthat.  

Ugyanis a közokiratként történő benyújtásnak akkor is eleget tesz az elektronikus 

kapcsolattartásra kötelezett ügyfél (az önkormányzatok, a polgármesteri hivatal is), ha a papír 

alapú közokiratról a papír alapú dokumentumokról az elektronikus úton történő másolat 

készítésének szabályai szerinti hiteles másolatkészítés útján készített elektronikus 

dokumentumot nyújtja be.  (E-ügyintézési tv. 21/A. § (1) bekezdése  valamint a 103. § (1) (2) 

(3) (6) bekezdésében meghatározottak, és a 102. § (2) (3) bekezdése alapján szabályozni kell 

SzMSz-ben a záradékolásra jogosultakat.) Amennyiben tehát az irat előállítója maga készíti el 

az elektronikusan hitelesített iratot, azt digitalizálni és meghatározott tartalommal záradékolni 

kell, valamint a záradékot aláírni. E tekintetben pedig aláíró a 102. § (3) bekezdése szerint 

nem csupán a jogi személy képviselője(azaz a polgármester) lehet, hanem például a szervezeti 

és működési szabályzatban meghatározott személy is. 

 

Összefoglalva röviden SzMSz-ben azt szükséges szabályozni, hogy kik jogosultak a 

polgármester által aláírt papíralapú dokumentumról elektronikus úton másolatot, hitelesítési 

záradékot készíteni, valamint ennek fordítottjára kik jogosultak.  

 

 

 

 

 



 

II. 

 

Amennyiben az előző napirendi pont keretében a képviselő testület elfogadta az első lakáshoz 

jutók támogatásáról szóló rendeletet, akkor javaslom, hogy az SzMSz átruházott 

hatáskörökről szóló részében az Ifjúsági és Sport Bizottságra átruházott hatáskörök 

felsorolása egészüljön ki azzal, hogy a bizottság bírálja el  az első lakáshoz jutók 

támogatására vonatkozó kérelmeket. 

Fenti indokaim alapján kérem a Képviselő-testületet, hogy fogadja el a mellékelt rendelet-

tervezetet. 

Nyírbátor, 2020. január 24.  

Tisztelettel:     Máté Antal   

       polgármester  



Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…………./2020. (I. 29.) 

önkormányzati rendelete 

 

a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019. (XI.06.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény  32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  a következőket rendeli el: 
 

1. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 18/2019. (XI.06.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 6.§ (6) bekezdése az alábbi ac) ponttal 

egészül ki: 

„ac) dönt az eső lakáshoz jutók támogatása iránti kérelemről .” 

2.§ 

A Rendelet 38. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép 

38. § 

 

(1) A Hivatal önálló jogi személy, egységes, belső szervezeti tagozódását (az SZMSZ-ben); 

béralapját, létszámát a (mindenkori költségvetésben) a Képviselő-testület állapítja meg. 

Önálló felügyeleti, irányítási, hatósági jogkört gyakorol. 

(2) A Hivatal alaptevékenységként látja el a hatályos jogszabályokban foglalt feladat- és 

hatásköri jegyzék szerinti tevékenységeket, az azzal kapcsolatos jogi, szervezési, 

gazdálkodási, végrehajtási, ellenőrzési és nyilvántartási tennivalókat. Segíti a testületek 

és tisztségviselők munkáját, feladata a döntések szakmai előkészítése, valamint a 

döntések végrehajtásának szervezése. 

(3) Önkormányzati döntések tekintetében az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 

szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 102-103.§-ában 

meghatározott záradékolásra az alábbiak jogosultak: a téma szerint illetékes 

csoportvezetők, osztályvezető, akadályoztatásuk esetén a, jegyző vagy az aljegyző 

bármilyen tárgyban.” 

 

3. § 

Ez a rendelet 2020. február 1-én lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

Nyírbátor, 2020. január 29. 

 

 

 

MÁTÉ ANTAL 

polgármester 

BADICS ILDIKÓ  

jegyző 

 



A rendelt kihirdetése megtörtént: 

Nyírbátor, 2020. január ………..    Badics Ildikó jegyző 

 


